
Obec Markvartice 
 

U S N E S E N Í 
ze 17. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 26. 07. 2012  

od 18.00 hod. v kabinách TJ 
 
 Zasedání zastupitelstva obce byli přítomní: Petr Hodboď, Petr Culek, Jana Milichovská,  
Hana Didíková, Alice Mitrušková, Jiří Zach, Libor Kunte 

Omluveni:  Jan Kopecký, Miroslav Milfait 

 

 

Usnesení č. Z 58/2012 – Návrhová, mandátová a volební komise 

Zastupitelstvo obce volí návrhovou, mandátovou a volební komisi ve složení: předseda: Hana Didíková, 
členové: Alice Mitrušková, Jiří Zach. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. Z 59/2012 – Schválení programu zasedání 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh programu a schvaluje upravený program 17. veřejného zasedání. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
  

Usnesení č. Z 60/212 – Rozpočtová změna č.2/2012 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh a schvaluje rozpočtovou změnu č.2/2012. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

Usnesení č. Z 61/212 – Hospodaření obce 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek hospodaření obce za období 1-6/2012. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

Usnesení č. Z 62/212 – Vzdání se funkce místostarosty 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí písemnou rezignaci p. Culka na funkci uvolněného místostarosty.  
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. Z 63/2012 – Určení způsoby volby místostarosty, členů výborů ZO a jejich předsedů 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh a schvaluje veřejnou volbu místostarosty, předsedů výborů ZO a jejich 
členů.  
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. Z 64/2012 – Stanovení počtu místostarostů obce  

Zastupitelstvo obce projednalo a stavilo dva místostarosty. 
Pro 5 zastupitelů, 1 zastupitel proti, 1 zastupitel se zdržel.  
 

Usnesení č. Z  65/2012 – Určení funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni/neuvolněni 
Zastupitelstvo obce projednalo a určilo, aby funkce místostarostů byla jako funkce, pro kterou bude člen 
zastupitelstva obce dlouhodobě neuvolněn.  
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 1 zastupitel se zdržel. 
 

Usnesení č. Z  66/2012 – volba 1. místostarosty 

Zastupitelstvo obce projednalo a volí 1. místostarostu obce Ing. Libora Kunteho. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 



 

Usnesení č. Z  67/2012 – volba 2. místostarosty 

Zastupitelstvo obce projednalo a volí 2. místostarostku obce Janu Milichovskou. 
Pro 5 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 2 zastupitelé se zdrželi. 
 
Usnesení č. Z  68/2012 – volba předsedy stavebního výboru 

Zastupitelstvo obce projednalo a volí do funkce předsedy stavebního výboru Mgr. Petra Culka. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. Z  69/2012 – volba člena finančního výboru 

Zastupitelstvo obce projednalo a volí do funkce člena finančního výboru pí. Alici Mitruškovou. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. Z  70/2012 – pozemky prodej 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodeje části pozemku č. p. p. 392/2 k. ú. Markvartice u Děčína (zahrádky za 
bytovkami) v ceně 70,- Kč za m2, dle geometrického plánu. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. Z  71/2012 – pozemky směna 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části pozemku č. p. p. 392/2 k.ú. Markvartice u Děčína (zahrádky za 
bytovkami) s majitelem sousedního pozemku p. Baštrnákem dle geometrického plánu. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. Z  72/2012 – pozemky pronájem 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku č. p. p. 1602 k.ú. Markvartice u Děčína (vjezd do 
garáže) v ceně 0,80,- Kč za m2                        

Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. Z  73/2012 – pozemky záměr prodeje 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku č. p. p. 1930/1, st. p. č. 452 a části č. p. p. 2875/1 k.ú. 
Markvartice u Děčína. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

Usnesení č. Z  74/2012 – pozemky záměr prodeje 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku č. p. p. 421/1 k.ú. Markvartice u Děčína. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
  

Usnesení č. Z  75/2012 – pozemky záměr směny 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny části pozemku č. p. p. 1759/3 za č. p. p. 1849/6 k.ú. Markvartice 
u Děčína. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Usnesení č. Z  76/2012 – pozemky záměr koupě 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr koupě pozemku č. p. p. Markalous a části č. p. p. p. Votruba k.ú. 
Markvartice u Děčína. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

Usnesení č. Z  77/2012 – odměna místostarosty 

Zastupitelstvo obce schvaluje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši 6500,-
Kč. 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 1 zastupitel se zdržel. 
 



 

Usnesení č. Z  78/2012 – žádost o dotaci 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na zateplení budov ZŠ, MŠ a OÚ včetně přechodu na 
ekologické vytápění a zpracování potřebné dokumentace (firma DEK Projekt) a žádosti o dotaci dle důvodové 
zprávy a pověřuje starostu podpisem smluv s firmou DEK Projekt a Plíštil. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. Z  79/2012 – rekonstrukce budovy 

Zastupitelstvo obce schvaluje bez námitek záměr rekonstrukce budovy č. p. 118 a změnu způsobu využití 
stavby – stavebník p. Hantych. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. Z  80/2012 – hrací automaty 

Zastupitelstvo obce povoluje provoz hracích automatů v pronajatých prostorech p. Malinovi za předpokladu 
provozování v době od 18:00 do 24:00 hod., uhrazení dlužného nájemného a zlepšení hygienických 
podmínek při provozu restaurace.  
Pro 6 zastupitelů, 1 zastupitel proti, nikdo se nezdržel.  
 

Usnesení č. Z  81/2012 – místní komunikace 

Zastupitelstvo obce schvaluje instalaci zpomalujících retardérů na místní komunikaci, po vyřízení potřebného 
povolení na Odboru správních činností, MM Děčín. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
  

Usnesení č. Z  82/2012 – příspěvek ZŠ 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek ZŠ na plavecký výcvik dětí MŠ a ZŠ á-200,-Kč/místního žáka a 
příspěvek na nové lino ve výši 50 000,-Kč do auly ZŠ. 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 

 

Předsedové návrhové, mandátní a volební komise  Hana Didíková  v.r. 

        Jiří Zach v.r. 

        Alice Mitrušková  v.r. 

 

Ověřovatelé zápisu      Mgr. Petr Culek  v.r. 

        Ing. Libor Kunte  v.r. 

 

Místostarosta        Starosta 

Mgr. Petr Culek  v.r.      Ing. Petr Hodboď  v.r. 

 
 
V Markvarticích dne 26.7.2012 


